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Følg ekstra godt med og ta smitterisiko på 
alvor
Ved besøk i andre bigårder: Overtrekksokker/
rene støvler er en selvfølge. Man tar absolutt 
ikke med egne hansker, kubeskrape eller annet 
utstyr som kommer i kontakt med bikubene. 
Lagsbigårder bør gjennomgå sine rutiner 
rundt smittetiltak.  

Kjøp og salg av bier og utstyr
Foreta helsekontroll (tidligere sertifisering) av 
bifolk og kubemateriell før kjøp/salg/flytting/
vandring. De som til tross for godkjent sertifi-
seringskurs ikke har mye erfaring, anbefales å 
søke hjelp fra noen med kunnskap om biesyk-
dommer. Vi skal verken kjøpe bifolk eller brukt 
bikubemateriell fra utlandet.

Birøktere i Halden-området
Spesielle oppfordringer for birøktere i områ-
det med utbrudd av lukket yngelråte høsten 
2022: Utvis ekstra varsomhet og «føre-var- 
holdninger» denne sesongen. Planlegger du å 

vandre, flytte eller selge bier eller -materiell, 
uavhengig om man var kontaktbigård eller ei, 
oppfordres det til å ta en analyse når yngel-
sesongen er i gang.  NB: Ved symptomer/ 
mistanke SKAL du alltid varsle Mattilsynet. 

Slik bestiller du analyse: Prøven tas ut ved 
å samle voksnedfall på våren, men ikke før ny 
yngel har krøpet en stund, det er i yngelen 
bakterien oppformeres. Analysemetoden er 
rt-PCR for bakteriene som gir yngelsykdom-
mene. Samleprøve fra inntil 10 -15 kuber 
legges i en fyrstikkeske og sendes til analyse-
laboratoriet sammen med det utfylte skjemaet 
«Rekvisisjon bieprøve privatkunde». Norges 
Birøkterlag anbefaler at man krysser av for 
både Åpen og Lukket yngelråte. Pris pr. prøve 
er 1200,-/ for begge 1700,- Her finner du 
rekvisisjonsskjema for private kunder: https://
www.nmbu.no/tjenester/laboratorietjenester/ 
bakteriologi-og-mykologi
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Fokus på smittevern
Utbruddet av lukket yngelråte i fjor høst er en påminnelse om at sykdom kan dukke 
opp, og konsekvensene er store. Norges Birøkterlag har følgende anbefalinger før 
sesongen:

S I D E N  S I S T     

Bruk skoovertrekk ved besøk i andres bigård.


